
1

INFORMACE Z KŘEMEŽSKA

Dne 11. 5. 2021 se rada městyse sešla na své řádné 37. schůzi, 
kde byly projednány zejména následující záležitosti:

žádost o prodej části pozemku p.č. 416/4 v k.ú. Chlum (RM 
doporučila ZM žádost schválit), výběrové řízení na rekon-
strukci hřiště Žabák Chlum (nejvhodnější nabídku podala fi 
JiCa), schválení poplatků za místo v novém kolumbáriu (90 
Kč na 15 let), žádost Pionýr Křemže o příspěvek na dofinanco-
vání dotace na výměnu oken a obnovu fasády „Řezankoviny“ 
(schválen příspěvek 54 tis. Kč), žádost o příspěvek na vydání 
knihy o významných osobnostech sportu na Českokrumlovsku
(schválen příspěvek 5 000 Kč), přidělení bytu v DPS, rozpoč-
tové opatření-zapojení dotace MPSV (schváleno), žádost Sokol 
kopaná Křemže o příspěvek na osvětlení tréninkového hřiště 
v rámci rekonstrukce fotbalového hřiště (schváleno dofinanco-
vání ve výši 200 tis. Kč), výběrové řízení na dodavatele výměny 
veřejného osvětlení-svídidel LED, na kterou obec získala do-
taci 1 mil. Kč(nejvhodnější nabídku podala firma Eltodo), dále 
se v diskusi rada zabývala předáním staveniště rekonstrukce 
mostku v ul. U rybníka; získanou dotací 12 milionů korun na 

rekonstrukci bývalé Sokolovny; doplněním webových stránek 
obce, situací Radniční restaurace; výběrovým řízením na zpra-
cování studie prostoru u ZŠ ; Wi-fi pokrytím náměstí s ohledem 
na shromažďování mladistvých; novým systémem zpoplatně-
ní odpadového hospodářství dle nového zákona o odpadech; 
kamerovým systémem na náměstí apod.
Dne 25. 5. 2021 se poprvé od vypuknutí jarní vlny pandemie 
koronaviru sešlo kompletní zastupitelstvo na pracovní poradě, 
která byla svolána na hrad Dívčí kámen, kde starosta jako každý 
rok provedl prohlídku a výklad k proběhlým a probíhajícím kon-
zervačním pracím hrazeným z dotace Ministerstva kultury ČR 
a Jihočeského kraje.

S úctou, přáním pevného zdraví a krásných jarních dní
Ing. Josef Troup, starosta

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE

ročník 31 
zdarma

červen 2021

Křemežský víkend 23. 7. - 25. 7. 2021
Po roce se opět blíží období prázdnin a s ním i tradiční akce „Kře-
mežský víkend“. Nepřetržitou tradici Křemežského veletrhu a ná-
sledně Křemežského víkendu od roku 1992 „přervala“ v loňském 
roce pandemie koronaviru. I začátek letošního roku byl dramatic-
ký a nyní, snad i díky očkování, se situace pomalu uklidňuje. Pod-
le současného stavu, predikcí dalšího vývoje a opatření bychom 

v letošním roce chtěli náš Křemežský víkend opět uspořádat 
a proto stále pracujeme na jeho přípravě.

Pokud se situace dramaticky nezmění, budeme se s Vámi těšit na 
viděnou ve dnech 23. 7. - 25. 7. na Křemežském víkendu 2021.



2

KŘEMEŽSKO 2021

Poděkování firmě Agrio Mříčí

Připravujeme knihu historických fotografií Křemežska

Investiční akce

Rád bych touto cestou poděkoval panu Ing. Olšanovi, řediteli  
a majiteli firmy Agrio z Mříčí za jeho finanční podporu naší Zá-
kladní a Mateřské školy v Křemži a podporu péče o seniory naší 
obce. Již dlouhodobě podporuje každoročním příspěvkem 50 tisíc 
korun činnost naší základní školy a po našem osobním předvánoč-
ním setkání se rozhodl každoročně podporovat částkou 30 tisíc Kč  
i naše aktivní seniory Klubu seniorů a činnost Domu s pečovatelskou 
službou.

Panu Ing. Olšanovi a jeho firmě Agrio patří můj velký dík, neje-
nom za uvedené finanční příspěvky ale i za to, že jeho firma dává 
pracovní příležitost mnoha našim spoluobčanům a skvěle svými 
výrobky reprezentuje nejen v naší republice.

Ještě jednou velké díky a jak dnes říkají mladí „respekt“ :)

Díky mnohaleté mravenčí práci paní Marie Urbanové a pana Vác-
lava Přibyla z Křemže připravujeme knihu historických fotografií 
z Křemežska, kterou bychom chtěli vydat před koncem letošního 
roku. Možná, že i u Vás doma máte ještě poklady - staré fotografie 
z Křemežska, a proto prosíme o Vaši laskavost k jejich zapůjčení  
k oskenování, aby náš archiv vzpomínek na historii Křemežska byl 
úplný.

Fotografie můžete přinést na obecní úřad, kde si je s Vaším svo-
lením naskenujeme, případně je vyzvedneme u Vás doma a opět 
po naskenování v pořádku vrátíme.

Děkujeme předem za Vaši laskavost a ochotu

V současné době již probíhají práce na rekonstrukci mostku na 
křižovatce ul. U Rybníka, Lomená a Luční, který roky způsoboval 
povodňová ohrožení sousední obytné zástavby. Stavba je poměr-
ně náročná díky nutným přeložkám inženýrských sítí a měla by 
být dokončena do konce června.
Práce finišují i na rekonstrukci fotbalového hřiště, zpozdily se však 
kvůli klimatickým podmínkám, nicméně dnes se již dokončují fi-
nální práce jako osetí, osvětlení, oplocení atd.
Probíhá výběrové řízení na chodník v Chlumu, kde po všech úřed-
ních peripetiích v dohledné době začne vlastní realizace.
Rovněž bude zahájeno výběrové řízení na rekonstrukci objektu 
bývalého kina-Sokolovny, kde k mojí velké radosti na mou žádost 
schválilo krajské zastupitelstvo příspěvek ve výši 12 milionů korun.

V nejbližší době započne vybraná firma s rekonstrukcí veřejné-
ho osvětlení-výměna cca 140 svítidel na moderní LED svítidla  
s úsporou el. energie cca 20%. Na tuto akci se rovněž podařilo zís-
kat dotaci ve výši cca 1 milion korun.
Předaná a vytýčená je již stavba vodovodu Vinná, kde začnou prá-
ce na pokládce hlavního vodovodního řadu. Dokončení předpo-
kládáme koncem léta z důvodu termínu dodávky čerpací stanice 
od výrobce.
Zahájena může být i rekonstrukce dětského zázemí „Žabák“  
v Chlumu, tj. zejména bezpečnostní oplocení areálu a vybudo-
vání zázemí pro návštěvníky, kde byla podepsána smlouva o po-
skytnutí dotace ve výši cca 670 tis. Kč se Státním zemědělským 
intervenčním fondem.

Z toho:

Odměna za zajištění zpětného odběru 16.853,25 Kč
(odměna za zajištění míst zpětného odběru, bonus za minimální 
dostupnost sběrné sítě)

Odměna za zajištění využití odpadů z obalů
(odměna za obsluhu míst zpětného odběru,  
odměna za zajištění využití odpadů z obalů)
Papír  18,089 t  31.865,58 Kč
Plast  22,898 t  103.544,76 Kč
Sklo  18,140 t  20.266,01 Kč
Kovy  0,000 t  0,00 Kč
Nápojový karton  0,078 t  453,18 Kč

Celkem 59,205 t  156.129,53 Kč

ZA DOBRÉ TŘÍDĚNÍ, ODMĚNA OD SPOLEČNOSTI EKO-KOM, A.S.
ODMĚNA CELKEM 172.982,78 KČ

S úctou, přáním pevného zdraví a krásných jarních dní 
Ing. Josef Troup, starosta



3

Úklid lesa

Jarní úklid vesnice

Začátkem jara se chmelenská děvčata – Tereza Kmochová  
a Blanka Berková s dcerou Eliškou dohodla, že by bylo potřeba 
uklidit nepořádek v lese pod chatou v Hájích. 
Ve čtvrtek 25. 3. 2021 se tedy ženy vydaly na úklid. Než došly  
k chatě, byl jeden pytel plný. 
V lese čekalo nemilé překvapení v podobě rozházených odpadků, 
některé byly dokonce i v taškách roztříděné na plech a plast. 
Škála nalezených věcí byla velice rozmanitá, mezi zbytky jídla  
a oblečení se našla dokonce i čitelná adresa zřejmě z korespon-
dence původního majitele.
Vysbíráno bylo celkem 9 velkých pytlů odpadků. Mrzí mě, že  
v dnešní době, kdy je dvakrát v týdnu otevřen sběrný dvůr v Křemži 
a v každé obci je plno kontejnerů na tříděný odpad, je ještě někdo 
schopen vozit takové věci do lesa. 
Doufám, že se pachatel při čtení tohoto článku nad sebou mini-
málně zamyslí a již to nebude opakovat.

  Milan Kmoch

V sobotu 1. 5. 2021, na svátek práce, byla zorganizována  brigáda 
- jarní úklid vesnice Chmelná. 

Účast místních obyvatel byla hojná, což mě mile překvapilo. V 8:00 
se zúčastnění sešli na místní návsi, tam se rozdělily úkoly a části 
vesnice, na kterých se bude pracovat. Úklid zahrnoval zametání 
silnic a chodníků, odstranění nánosu země na cestách, úpravy 
na návsi kolem parků, pomníku a kapličky. Na některých místech  
i stržení krajnic pro lepší odtok vody do stok a potoka.

Rozděleným skupinkám šla práce hezky od ruky. Nakonec se 
všichni sešli u zametání kolem dílen a kontejnerů na tříděný od-
pad. 

Starostův tentokrát nevegetariánský recept z francouzské kuchyně-burgundské hovězí (nebo klidně i vepřové)

Zhruba kilo masa (podle počtu 
strávníků) nakrájíme na kostky 
jako na guláš a stejně jako na guláš 
nakrájíme asi 4-5 šalotek.
V hrnci rozpustíme cca 3 lžíce más-
la a 3 lžíce oleje, přidáme maso, 
které opékáme, aby se zatáhlo 
(než se vyvaří tekutina, kterou pus-
tí), pak přidáme šalotku. Necháme 

zesklovatět. Dále přidáme na kolečka nakrájené 3 střední mrkve  
a opékáme cca 5 minut. Zaprášíme 1-2 lžícemi hladké mouky, 
cca 1 minutu opékáme, přidáme větší plechovku rajského pro-
tlaku (je to ta, co má asi 72 g) a mícháme. Na dně a stěnách hrnce 
se bude tvořit nápek, ten seškrabujeme a jen dáváme pozor, aby 
se nepřipálil - je důležitý, protože vytvoří krásnou hustou omáč-

ku. Pak zalijeme asi 3 dl červeného vína, necháme odpařit alko-
hol a dolijeme dle potřeby vodu. Osolíme, opepříme, přidáme 
do svazečku svázaný kousek pórku, bobkového listu, petržele  
a snítku tymiánu. Zatím si připravíme karamelizované cibulky: 
na pánvičce roztavíme 1 lžíci cukru a přidáme skleničku oka-
paných perlových cibulek a opékáme, až jsou pěkně do hněda 
obalené v karamelu. Když je maso měkké, přidáme žampiony  
a necháme ještě cca 15 minut dusit a nakonec vmícháme kara-
melizované perlové cibulky.

Nebojte se, není to tak složité, jak to vypadá a výsledek stojí  
za to :)

Dobrou chuť a dobrou náladu Vám přeje 
 Ing. Josef Troup, starosta 

KŘEMEŽSKO 2021



4

KŘEMEŽSKO 2021

Testování opět jinak

Žáci úspěšně odcházejí na střední školy a přicházejí noví

Způsob a frekvence testování, stejně jako používání ochranných 
hygienických prostředků je středobodem současného fungování 
naší společnosti. Ve školním prostředí je tato situace ještě sledo-
vanější, protože objektem, na který nařízení dopadají, jsou naše 
děti.  Chceme je chránit a zároveň pro ně chceme co největší kom-
fort. Všichni tedy hledáme ideální cestu. 
V současné době byl nejčastějším požadavkem rodičů i pe-
dagogů návrat k plnému školnímu provozu. Po zkušenostech  
s nedostatečnou citlivostí antigenních testů, která se podílela na 

karanténě v MŠ Chlum, jsem se rozhodl jít cestou PCR testů ze 
slin. Obával jsem se totiž situace, kdy bychom ve škole podchytili 
případnou nákazu příliš pozdě a po slavném návratu do škol se 
pokorně vraceli k návratu domů. 
V současné době jsme tedy všichni negativně testováni nebo 
alespoň po prvním očkování či prodělané nemoci a můžeme 
čtrnáct dní fungovat relativně normálně. Je to znát a výuka běží 
naplno, byť řada starších žáků během distanční výuky poněkud 
„zvlčela“. Ve škole si opět zvykají na život ve skupině a pravidla  
s ním spojená. 
Ochrana úst a nosu je kapitolou na velkou diskusi, roušky jsou 
ale pro děti daleko příjemnější a volnější než dříve předepsané 
respirátory. Za toto uvolnění jsem velmi rád, přestože komu-
nikace je neustále obtížná. Často si připadáme, jako kdyby nás 
plošně postihly poruchy sluchu. Ve třídách neustále znějí žádosti  
o opakování odpovědi či výkladu, neboť nebylo pořádně rozumět. 
Snažím se ale pevně věřit, že bez větších komplikací dokončíme 
školní rok a do září vláda připraví komplexní a rozumný systém, 
který bude připravený na případné další vlny pandemie. Tento rok 
vše probíhalo ze strany nadřízených orgánů z hodiny na hodinu  
a nefungovalo všechno tak, jak by mělo…

Přeji všem pevné zdraví a nervy z oceli! 
 Mgr. Jiří Thám, ředitel ZŠ a MŠ Křemže 

Škola samozřejmě nežije pouze bojem s pravidly a doháněním vě-
domostí. Jsme zároveň v období, kdy vrcholí přijímací zkoušky na 
střední školy, zápisy do MŠ i ZŠ.
Přijímací řízení opět dopadlo relativně úspěšně. Ten, kdo volil  
s rozumem a poslal přihlášky tak, aby měl krom nejvyšší mety 
také reálnou šanci, byl zpravidla přijat. Někteří dokonce na obě 
vybrané školy. Již tradičně máme radost z našich nejmladších 
účastníků přijímaček - žáků pátých tříd, kteří jsou v posledních le-
tech opakovaně úspěšní. Opět se dostali všichni tři, kteří zamířili 
na osmiletá gymnázia.
Odcházející žáky nahrazují žáci noví. Do šestých tříd přijdou 
nejméně tři žáci z Holubova, takže plně nahradí gymnazisty. Do 
prvních tříd se po dvou početně slabších prvních ročnících letos 
hlásí padesát dva žáků. Silný spádový ročník ještě doplnily děti  
z oblasti Vrábče, Brloha, Jaronína, Plešovic či  Zlaté Koruny. 

V mateřských školách zápis právě probíhá a je ještě dramatičtější.  
Opět jsme po několika vyrovnaných ročnících letos zasypáni žá-
dostmi. Budeme se snažit vyhovět co největšímu počtu žadatelů 
při zachování kvality pedagogické práce.
Ačkoli vzhledem k omezením neprobíhají mnohé rituály, které 
jsou s výše popsanými událostmi tradičně spojené - rozloučení 
s deváťáky, hromadné focení, vystoupení pěveckého sboru atd., 
školní život funguje.

Přeji všem mnoho zdraví!
 Mgr. Jiří Thám, ředitel ZŠ a MŠ Křemže 

Tímto bych chtěl všem účastníkům a majitelům poskytnuté po-
třebné techniky poděkovat za to, že si chtěli uklidit svoji obec, ve 
které žijí. Myslím, že si všichni brigádu nakonec hezky užili. Nikdy 
jsme moc ve Chmelné nedokumentovali a nezveřejňovali naši 
činnost, ale nyní musím malý příspěvek do Křemežska přidat, 
aby zde nebyla jen činnost „Chlumáčků“ - zřejmě nejoblíbenější-
ho spolku Městyse Křemže a jiné nepodstatné články. Rád bych, 
aby se myslelo také na jiné obce, aby se například také naše děti 
dočkaly nového hřiště v rámci již několik let slíbené rekonstrukce 
od Městyse Křemže. Toto hřiště bylo kdysi vybudováno v akci „Z“ 
a je již v havarijním stavu. Čekáme také na další slíbené akce pro 
zlepšení životní úrovně obce Chmelné.

  Milan Kmoch



5

KŘEMEŽSKO 2021

KVĚTEN V KNIHOVNĚ MĚSTYSE KŘEMŽE

Od poloviny měsíce dubna bylo obnoveno běžné půjčování. Tak, 
jak se rozšiřovalo povědomí o otevření knihovny, návštěvnost se 
pomalu zvyšovala z jedné třetiny přes výdejní okénko až na pra-
videlnou návštěvnost, kdy knihovnu navštíví každý týden v prů-
měru 100 návštěvníků. I nadále jsou dodržována nařízená opat-
ření – dezinfekce na ruce u vchodu do knihovny, rozestupy mezi 
návštěvníky, ochrana úst a nosu, maximální počet 12 návštěvníků 
ve stejnou dobu v knihovně a oddělené vracení a půjčování knih 
a jejich následná karanténa a dezinfekce.

I v měsíci květnu jsem nakupovala nové knihy, a tak se náš 
knihovní fond opět rozrostl o mnoho jarních novinek.

Pro děti do 6 let

Pro čtenáře od 7 do 11 let

Pro čtenáře od 12 let

Knihy pro dospělé

V tomto měsíci jsem zase přestěhovala malou část fondu. Pro-
tože knihám o dinosaurech bylo přiřazeno jiné číslo v Meziná-
rodním desetinném třídění, přendala jsem je do jiného regálu 
a zároveň opravila jejich číselné zařazení i v katalogizačních 
záznamech v počítači a na hřbetech knih. Podle Mezinárodní-
ho desetinného třídění (MDT) se řídí řazení naučné literatury 
v knihovně a čtenáři se s tímto číselným znakem setkávají neje-
nom přímo v knihách, ale i při vyhledávání knih v on-line kata-
logu knihovny.

Tak jako každý rok v květnu, i letos jsem přihlásila naši knihov-
nu do projektu Ministerstva kultury – Česká knihovna, který 
podporuje nákup nekomerčních titulů uměleckých děl české 
literatury, české ilustrované beletrie pro děti a mládež, vědy 
o literatuře pro veřejné profesionální a vybrané vysokoškolské 
knihovny. Některé knihy, které jsou v projektu nabízeny, vyšly již 
v roce 2020, zbývající budou postupně vycházet  v tomto roce 
a poté distribuovány do knihoven. Každý rok takto naše knihovna 
získá zdarma kolem 50 knih v hodnotě asi 16 000 Kč.
Z nabídky pravidelně vybírám i knihy, které jsou nominovány 
na ceny v soutěži Magnesia litera. Jejím úkolem je propagovat 
literaturu z české produkce různých žánrů, spisovatelů beletrie, 
básníků, překladatelů, nakladatelů i vědců a teoretiků. Knihy, 
které byly vydány v minulém roce, hodnotí porota, ale i čtenáři 
a vítězná kniha se vyhlašuje v přímém přenosu České televize 
(8. června 2021). Pět set vylosovaných čtenářů, kteří poslali svůj 
hlas, získá poukázku na  knihu v hodnotě 200 Kč.
Během měsíce května jsem se věnovala, kromě psaní toho-
to článku, také dalšímu prohledávání historických materiálů 
a zjišťování informací o knihovnách na křemežsku, z kterých 
připravuji článek o výročí knihovny - 45 let zřízení profesionální 
knihovny v Křemži.
Letní semestr Virtuální univerzity třetího věku se chýlí ke konci 
a studenti již mají možnost vybrat si kurz, který budou navště-
vovat v zimním semestru. Všechny kurzy naleznete na stránce 
www.e-senior.cz, kde jsou podrobné informace k jednotlivým 
kurzům i jejich ukázky. Pro představu nabízím pár typů: 

Vybrány jsou již termíny společných přednášek v knihovně. Za-
čínat budeme ve středu 29. září 2021 ve 12.30 hodin, a pak se 
sejdeme vždy po čtrnácti dnech 13. a 27. října, 10. a 24. listopadu 
a závěrečná schůzka se uskuteční 8. prosince 2021. Cena kurzu 
je 300 Kč na jeden semestr. Další informace získáte v Knihovně 
městyse Křemže a zároveň můžete přijít s návrhem, o jaký kurz 
byste měli zájem. 

Miroslava Průchová
knihovnice

České dějiny a jejich souvislosti

Dějiny oděvní kultury

Včelařský rok

Pozoruhodný svět hub

Život s energií

Mistři evropského barokního malířství 17. století



6

KŘEMEŽSKO 2021

Akční městská hra konečně proběhla, 
aneb křemežští skauti už jsou zase připraveni!

Pokud jste v sobotu 22. května v odpoled-
ních hodinách potkali v okolí křemežské 
školy jezuitu Martina Stredonia, švéd-
ského zběha Halvara Einara či císařského 
důstojníka Arnošta Otowalského, ocitli 
jste se uprostřed právě probíhající akční 
městské hry Černý den na Bílé hoře, kte-
rou jsme po několika zrušených termí-
nech konečně mohli uspořádat. 

Nebylo to ale moc jednoduché, museli jsme omezit počet účast-
níků a po celou dobu dodržovat aktuální vládní nařízení. Každý, 
kdo se do hry přihlásil, odevzdal čestné prohlášení, že byl v po-
sledních třech dnech testován, dvakrát řádně očkován či prodělal 
nedávno onemocnění COVID-19 a tudíž je v ochranné lhůtě. Ně-
kteří byli testováni na místě pomocí testů, které si přinesli s sebou. 
Jelikož pro účastníky máme vždy připravené občerstvení, dopo-
ručili jsme jim také, aby si na odpoledne přinesli vlastní kelímek na 
pití. Celou hru museli všichni (soutěžící i organizátoři) absolvovat 
navíc v rouškách a v průběhu proběhla i desinfekce rukou na jed-
notlivých stanovištích. 
Velmi jsme ocenili všechny, kteří se nezalekli těchto našich alias 
vládních nařízení a přišli v sobotu soutěžit. Hra se měla původně 
konat na podzim v roce 2020, kdy uplynulo 400 let od bitvy na 
Bílé hoře. Toto výročí jsme tedy oslavili trochu později, ale se stej-
ným nasazením a přípravou, jakou věnujeme této hře každý rok. 

Každé družstvo se na 120 minut herního času stalo zástupcem 
jednoho z významných v česku žijících šlechtických rodů a bylo 
pověřeno králem a císařem Ferdinandem III., aby získalo zpět co 
nejvíce uměleckých předmětů ze sbírek Rudolfa II., které z Praž-
ského hradu odcizili Švédové během třicetileté války. Vyhrálo 
družstvo, které mělo nejcennější sbírku. 
Byli jsme mile překvapeni, když zvítězilo družstvo, které bylo slo-
ženo ze dvou manželských párů a dvou miminek v kočárcích.
Celé odpoledne jsme si i přes všechna omezení spojená s pande-
mií moc užili, velké poděkování patří tomu, kdo řídí v nebi počasí 
(nepršelo a bylo teplo) a také Městysu Křemže za finanční pod-
poru.

Za křemežský skautský oddíl Olga Thámová



7

KŘEMEŽSKO 2021

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO RODINY S DĚTMI

14:00  -  16:00  STEZKA Z POHÁDKY DO POHÁDKY

STEZKA POVEDE I  PO NEZPEVNĚNÉM POVRCHU

(LOUKA ,  POLE)  PRO MALÉ DĚTI VHODNÉ BUĎ

TERÉNNÍ KOČÁRKY ANEBO KROSNY .  NA ZDOLÁNÍ

STEZKY BUDE VPUŠTĚNA POSLEDNÍ RODINA V

16HOD ,  POTÉ BUDE UZAVŘENA

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ

VEČER HRAJE KAPELA "ZÁMĚRNÁ SEŠLOST"

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

 

SOBOTA 5. 6.  2021

DĚTSKÝ DEN NA ŽABÁKU

MĚSTYS KŘEMŽE, SPOLEK CHLUMÁCI,  MŠ CHLUM
A MC KŘEMÍLEK VÁS SRDEČNĚ  ZVOU NA 



88

KŘEMEŽSKO 2021

ČERVEN NA ZAHRADĚ

V červnu je na našem území ve 400 metrech nad mořem průměrná tep-

lota přibližně 15,5 °C. S každým přírůstkem nadmořské výšky o 100 metrů 

klesá tato průměrná teplota asi o 0,75 °C. Teplota půdy ve 20 centime-

trech se pohybuje přibližně na úrovni 18 °C. Dešťové srážky ve 400 m.n.m. 

se  pohybují asi na hodnotě 85 mm, to znamená, že na každý čtvereční 

metr naprší 85 litrů vody během celého měsíce. Pro většinu porostů je 

tato  uvedená hodnota srážek nedostatečná a proto je vhodná doplň-

ková závlaha. Okolo slunovratu je den dlouhý 16 hodin, pak se začne 

zkracovat. Slunce svítí průměrně 240 hodin za měsíc, což je přibližně 13%  

z celoročního slunečního svitu.

 Základem dobrého kompostu je trpělivost. Nic se nesmí uspěchat, kom-

post musí dozrát a teprve pak  zvýší výrazně kvalitu půdy. Takový kom-

post je také tou nejlepší ochranou rostlin před škůdci a chorobami. 

Zásady dobrého kompostování - Škoda každého kousku organické 

hmoty, která skončí v popelnici a ne na kompostu. Mísíme různé druhy 

kompostovaného materiálu. Nadrobno rozsekaný materiál se přemění 

na kompost rychleji. Dbáme na přiměřenou vlhkost kompostu, podle po-

třeby ho buď chráníme před deštěm, nebo naopak zaléváme. Dbáme na 

vyrovnaný poměr suchého, dřevnatého a čerstvého materiálu. Menší pří-

měs zeminy urychlí pochody přeměny, větší množství zeminy však kon-

zervuje. Slehlý a nevyzrálý kompost včas překopeme. 

Dvouletky, jako jsou macešky, sedmikrásky, pomněnky, karafiáty a další, 

vyséváme v červnu až v červenci do pařeniště, truhlíků nebo na pečli-

vě připravený výsevný záhonek. Především macešky při klíčení velmi 

trpí vlivem vysokých teplot, kdy navíc půda velmi rychle vysychá. Proto 

se vyplatí semínka jen slabounce zasypat a po zalití výsevy zastiňovat. 

Výsevy nesmějí zaschnout, proto je třeba dbát na pravidelnou zálivku. 

Jakmile semínka  začnou klíčit, zatemnění sejmeme, ale za slunného  

počasí je budeme opět lehce zastiňovat. Právě příliš vysoké letní teploty  

v některých letech bývají příčinou neúspěšného pěstování těchto květin. 

Po vyklíčení, především při výsevech v pařeništi, je také nutné výsevy dů-

kladně větrat, aby se semenáčky nadměrně nevytahovaly do výšky.

Růže v červnu - v tomto měsíci už růže naplno kvetou. Nezapomínejte, 

že odkvetlé části musíte odstraňovat nejenom proto, aby keříky pěkně 

vypadaly, ale také abyste podpořili další kvetení.

Opakovaně kvetoucí odrůdy po prvním kvetení přihnojte speciálními,  

rychle působícími hnojivy. Během delšího období beze srážek musíte 

zalít zejména růže zasazené na jaře. Nikdy nezavlažujte na listy, vždy  

ke kořenům. 

Pokud jste na koncích výhonků nebo na poupatech objevili mšice, za-

sáhnout můžete bio přípravky Neemazal-T/S nebo Quassia amara.Pří-

padně  můžete použít rostlinné výluhy. Asi ve dvou litrech vody krátce 

povaříme 30 g pelyňkové natě, pak scedíme a používáme zředěné  

v poměru 1:3. 

Výluh z kopřivy připravte takto: 1 kg čerstvých kopřiv zalijte 10 l vody  

a máčejte 24 hodin. Potom sceďte a tři dny po sobě postřikujte postižené 

růže. 

Menší množství mšic lze zlikvidovat rovněž mechanicky tak, že je setřete 

prsty. Pokud je vám to nepříjemné, můžete je také spláchnout proudem 

vody. Při likvidaci mšic vám pomohou také slunéčka, velmi jim totiž chut-

nají.

Přihnojit jehličnany?  Když mají být jehličnany na zahradě pěkné  

a zdravé, potřebují více péče  než ty druhy, které rostou v lese. V tomto 

období rostou nové výhonky, které potřebují dostupné živiny, proto je 

teď ten správný čas pro závlahu a přihnojení. Vhodné je speciální hnojivo 

na jehličnany, které obsahuje správný poměr dusíku a hořčíku. Při nedo-

statku živin jsou konifery méně odolné proti chorobám a škůdcům.

Termín sklizně a kvalita - nevhodným termínem sklizně můžeme zne-

hodnotit celou úrodu ovoce, zeleniny i bylinek. Při sklizni ve správné 

konzumní zralosti získáme nejlepší kvalitu, kterou mnohé druhy zeleni-

ny mají jen několik dní. Na opožděnou sklizeň jsou citlivé zejména rané 

druhy jarní  zeleniny. Hlávkový salát a raná ředkvička vybíhají do květu, 

hrášek ztrácí cukr, který se mění  v škrob, kedluben dřevnatí, fazolové 

lusky ztrácejí křehkost, někdy se v nich tvoří vlákna. Hlávky rané kapusty  

a zelí praskají, a tak je snadno napadnou choroby a škůdci. Ovoce, jako 

jsou třešně, višně a bobuloviny pro přímou spotřebu sklízíme v plné zra-

losti, kdy mají nejlepší kvalitu, což nám umožňuje jenom vlastní zahrád-

ka. Plody určené ke konzervaci nebo přepravu sklízíme ještě před plnou 

zralostí, dříve, než plody zcela změknou.

Skromný měsíček - měsíček je nenáročná letnička, která zahradu oživuje 

až do pozdního podzimu svítivými oranžovými nebo žlutými květy. Tato 

rostlina kvete jen krátce, po odkvětu rychle dozrávají semena, a pokud 

je neodstraníme, rostlina brzy odumírá. Z vypadaných semen však brzy 

vyrostou nové rostliny. Porost měsíčku se tak na zahradě často udržuje 

samovýsevem. Můžeme ho vysévat i postupně. 

Z letního výsevu kvete již na podzim a květy často odolají mrazíkům. Bo-

hatou úrodu semen můžeme použít jako osivo pro zelené hnojení, květy 

je vhodné použít k bylinným čajům nebo k výrobě lihových tinktur.

Červnový propad plodů a probírka - v červnu opadávají z jádrovin  

a broskvoní malé plody, především ty špatně oplodněné nebo nějak 

poškozené například pilatkou jablečnou. Při nedostatku vody strom sha-

zuje i plody zdravé. Je to schopnost samoregulace násady, která se liší 

podle odrůd nebo podmínek pěstování. Na některých stromech zůstává 

nadměrné množství i po opadu. Plody sice dozrají, ale jsou příliš malé, 

nekvalitní, a přitom zbytečně odčerpávají stromu živiny pro zakládání 

budoucích květů a tím i další úrody. V červnu proto zkontrolujeme ná-

sadu plodů na ovocných stromech a podle potřeby ji upravujeme ruční 

probírkou. Po červnovém opadu, když mají plody v průměru asi 2 cm, od-

straníme všechny špatně vyvinuté plody - deformované nebo zasažené 

chorobami a škůdci. Současně protrháme i shluky zdravých plodů a po-

necháme jen jeden nebo dva nejlépe vyvinuté. Při správné probírce jsou 

plody od sebe na větévce vzdálené 10 až 15 cm, u velkoplodých odrůd  

i více, ale protože jsou zatím malé, celkový dojem může vyvolávat oba-

vy z malé úrody. Nakonec však získáme kvalitní úrodu krásných plodů  

a strom není oslabený. Plody můžeme odstraňovat při probírce bez sto-

pek rukou nebo nůžkami. Příliš velké úrodě plodů můžeme předejít již při 

předjarním nebo jarním řezu redukcí výhonů s květními pupeny.

Vinná réva - v některých fázích růstu je vinná réva  náročná na dostatek 

vláhy, např. před rašením nebo po odkvětu při intenzivním růstu bobulí. 

Ideálním řešením zavlažování je kapková závlaha. Zavlažování je  potřeb-

né především tam, kde se ve vinici kromě révy pěstuje i další podplodina. 

Pokud je to např. zelenina, je zavlažování pro zahrádkáře samozřejmostí. 

Je však nutné si uvědomovat, že i zatravnění v meziřadí odebírá z půdy 

vodu a také živiny, proto je nutné vysetou trávu hnojit dusíkem.

Jednou z prací opakovanou několikrát za vegetaci je zastrkování le-

torostů do drátěnky. Keře na jiných oporách nežli na klasické drátěnce  

se místo zastrkování vyvazují ke konstrukci. 

Vyvazování je důležité zejména u mladých sazenic, kde se vrchol nesmí 

otočit směrem dolů. To by přestaly působit hormony podporující růst  

a letorosty by nenarostly do požadované délky. 

Do  začátku kvetení  se keře obvykle jednou ošetřují proti houbovým 

chorobám (padlí a plíseň révová). Na ochranu můžeme použít přede-

vším bio přípravky: Alginure, VitiSan, Flowbrix, Aquavitrin K apod. Postřik  

se neaplikuje v době kvetení, aby se neomezilo zdárné opylení.

P. Kumšta



99

KŘEMEŽSKO 2021

Kůrovci – 5. část
Kromě několika invazivních listnáčů, kterým u nás vévodí 

agresivní akát, má každý z našich domácích druhů několik 
„příznivců“ z řad kůrovců.   

Jilm

Listnáč, který kůrovcům opravdu chutná, respektive chutnal. 
Kůrovci na něj bezděky přenáší houbovou chorobu zvanou 
grafióza. Agresivní plíseň ucpává cévní svazky a jilmy schnou. 
Výsledkem je drastický úbytek těchto stromů.     

Největší zásluhu si může připsat velký bělokaz jilmový (Scolytus 
scolytus)-(1). Byl tak úspěšným v likvidaci živné rostliny, že se stal 
broukem vzácným. V tomto aspektu  „chování“ nápadně připomíná 
lidskou populaci. Ze stejného důvodu ubyl i menší bělokaz 
pruhovaný (Scolytus multistriatus)-(2) či droboučký bělokaz malý 
(Scolytus pygmaeus)-(3). Další tři jilmožraví zástupci tohoto rodu 
byli nehojní už před „jilmocidou“, dnes jsou vysloveně vzácní. 

V lýku jilmů žijí dva celkem pohlední, řídce se vyskytující 
lýkohubové. Lýkohub jilmový (Pteleopbius vittatus)-(4) je tím 
trochu dostupnějším, teplomilný lýkohub tečkovaný (Pteleobius 
kraatzi)-(5) je druhem téměř raritním. 

Jasan

Krásný listnáč, který zejména na Moravě začíná nápadně 
kopírovat osud jilmů. Může za to dříve řídce se vyskytující, dnes 
však expandující obrovský lýkohub zrnitý (Hylesinus crenatus)-(6). 
Velkým jasanovým škůdcem je barevně hezký a velmi variabilní 
lýkohub jasanový (Hylesinus varius)-(7), který kromě jasanu napadá 
rád i šeřík. Jemu podobný je teplomilný, u nás velmi vzácný lýkohub 
(Hylesinus wachtli orni)-(8). Dosud mám jediný kus z Mikulova, od 
předchozího se liší pouze růžovým zabarvením světlých šupin. 
České jméno nemá lýkohub (Hylesinus toranio)-(9), který žije jako 
oba předchozí, jeho požerky jsou spíš v blízkosti nasazení větví. Tři 
výše uvedení kůrovci se prozradí novotvary, kterým se říká korové 
růžice.

    Pod kůrou tenkých kmínků a větví se vyvíjí zajímavý a dosud 
málo známý lýkohub (Phloeotribus caucasicus)-(10). Je snadno 
určitelný podle „rozevlátých“ paliček tykadel. Jak napovídá jeho 
jméno, popsán je z Kavkazu, v osmdesátých letech byl však 
překvapivě objeven na jižní Moravě.

Dub

Dub je přímo rájem dřevokazných brouků. Z kůrovců ho asi 
nejvíc dovede potrápit poměrně hojný lýkohub dubový (Scolytus 
intricatus)-(11). Jeho „práci“ si můžete zblízka prohlédnout například 
na Rojšínském vrchu, který je posetý mrtvými a umírajícími doubky. 
V lýku dubu ještě hlodá například nehojný kůrovec (Dryocoetes 
villosus)-(12).

Přímo do dřeva se zavrtávají velmi zajímaví drtníci. Jejich 
samci patří k unikátním nálezům, protože v rámci populace jsou 
zastoupeni v řádech setin, či dokonce tisícín. Drží se většinou 
blízko místa zrození, které kolikrát ani neopouštějí. Samice si 
sama musí dojít pro oplodnění. Většina drtníků je polyfágních 
(vyskytujících se na více listnáčích). Asi nejhojnější je drtník 
písařský (Xyleborus monographus)-(13). Jeho rojení proběhne 
během několika dnů. Na složených doubcích u Račího potoka jsem 
jich viděl během tří květnových dní několik stovek, samec však 
ani jediný. Asi nejdostupnějšího samce má velký drtník ovocný 
(Xyleborus dispar)-(14). Drtník všežravý (Xyleborinus saxesseni)-(15) 
je poměrně hojný, samce jsem však také nikdy neviděl. Novým 
kůrovcem naší entomofauny je cizokrajně vyhlížející drtník 
(Xylosandrus germanus)-(16), dříve známý pouze v několika kusech, 
který se poslední dobou slušně „rozbíhá“.

 D. Čudan (foto autor)

1 2 3

9 10

11

12 13

14

15 16

4 5

6

7 8



1010

KŘEMEŽSKO 2021

MC Křemílek - program na červen
Náměstí 7, Křemže, Mgr. Alena Nováková 603 586 747

mc.kremilek@centrum.cz www.kremilek -kremze.cz
 

Klub pro maminky s dětmi je otevřen
každé úterý od 9:00 do 11:00

a každý čtvrtek od 9:00 do 11:30. 
Přijďte si pohrát, zacvičit s písničkou, 

malovat a tvořit.
Vstupné: 30,-Kč dospělý, děti zdarma.

První návštěva zdarma!
 

Hernička pro nejmenší

každé úterý
Hernička pro nejmenší bude v MC Křemílek otevřena každé úterý dopoledne od 9:00 do 11:00. 
Herna je vhodná pro rodiče s nejmenšími dětmi. Přijďte si pohrát! Vstupné 30,-Kč za rodinu.
Každý čtvrtek se můžete těšit na cvičení s písničkou a na společné tvoření „Šikovné ručičky“.

Výtvarný program „Šikovné ručičky“ dopoledního klubu pro nejmenší

3. 6. 2021 čtvrtek
Malované tulipány – na velikou čtvrtku prstovými barvami namalujeme 

záhon plný rozkvetlých tulipánů. Přineste si zástěrku na malování.

10. 6. 2021 čtvrtek
Žáby, žabky – z barevných papírů vyrobíme zelené žabky, také si povíme, jak 

se z pulce stane žába, kde se vezmou nožičky a co se stane s ocáskem.

17. 6. 2021 čtvrtek
Duha – jak vzniká duha, kolik má barev a jaké? Při malování duhy 

si to všechno povíme. Přineste si zástěrku na malování.

24. 6. 2021 čtvrtek
Barevní motýlci – z ruliček od toaletního papíru, plyšových drátků a barevných papírů 

si vyrobíme motýlky, které pak můžeme zavěsit pod lustr. Přineste si jednu ruličku.
  

Mgr. Alena Nováková



1111

KŘEMEŽSKO 2021

FOTOSOUTĚŽ BUDKY, PTÁČCI, KRMÍTKA
V březnu jsme vyhlásili fotosoutěž o ceny na ptáčkové téma. Do soutěže jste mohli 
zasílat fotky z výroby ptačích budek a z pozorování ptáčků na krmítku. Pro ty, co 
nefotí byla vyhlášena kategorie „Básnička ptáčková“. Sešlo se spousta krásných 

fotografií, převážně z pozorování ptáčků. Děkujeme všem účastníkům soutěže, doufám, 
že vám výroba budek a pozorování ptáčků zpříjemnilo uplynulý „kovidní“ čas. 

Ceny pro vítěze jsou k vyzvednutí po domluvě buď v sekretariátu na radnici nebo v MC Křemílek.

Vítězové jednotlivých kategorií: Jan Lužák, Matěj Havel, Michal Novák,  
František Litvan, Anna Červenková, Zdeňka Kroulíková, Milan Havel

Zdeňka Kroulíková
MÁM RÁDA PTÁČKY

Ptáčky fotím každý den, mít ptáčka doma, byl můj sen.
V českobudějovickém Háječku zastavím se vždy chviličku.
Pozoruji sýkorky, čížky a kosy. Je mi líto, že musí být bosí.

Na jaře, když už se oteplí, havrani a kavky se objeví.
To že křičí mi nevadí, se stavbou hnízda si vždy poradí.

U Vltavy, u Dynama jsem ho viděla, jeho 
jména jsem však neznala. Fotku na facebook 

jsem dala a odpovědi se brzy dočkala.
Hohol severní-krásný vodní pták.

Teď už můžu klidně spát, o ptáčcích se mi bude zdát.

Zdeňka Kroulíková
BÁSNIČKA PTÁČKOVÁ

Ptáčkové malí ti se mají, jídlo od nás dostávají.
Sýkorka, zvonek nebo kos dají si rádi ptačí zob.

Krmítko jsme zhotovili a za okno postavili.
Televize nás už neláká, lepší je pozorování kosáka.

Sýkorka koňadra, nebo modřinka,
rády si lojové koule dají

a s ostatními ptáčky povídají.
Strakapoud, čížek i holub někdy přiletí

a naše srdíčko potěší.
Ptáčky máme všichni rádi, jsou to naši kamarádi.



12

KŘEMEŽSKO 2021



13

KŘEMEŽSKO 2021



14

KŘEMEŽSKO 2021

Letní hudební Stezku letos zahájí Tomáš Klus  

LETNÍ HUDEBNÍ STEZKA 2021

Romantické západy slunce za doprovodu hudby známých interpre-
tů. Na to si již návštěvníci Stezky korunami stromů v letních měsících 
zvykli, a ani letos nepřijdou zkrátka. Prodloužená otevírací doba, na-
svícená Stezka a hity oblíbených zpěváků jako je Tomáš Klus, Anna K 
nebo Chantal Poullain. To je Letní hudební Stezka 2021. 

Léto na Stezce bude i letos patřit zážitkům z hudebních večerů. 
Atmosféra večerní nasvícené Stezky, která se stává podiem a hlediš-
těm zároveň, je neopakovatelná již několik let. Koncerty začínají vždy 
ve 20 hodin a trvají minimálně 60 minut. Každé úterý, tedy v den ko-
nání koncertu, je prodloužena nejen otevírací doba Stezky, ale také 
provoz lanové dráhy Lipno Expres a Stezkabusu. Poslední jízda je ve 
23.15 hodin.       

Večery se budou konat v souladu s možnými platnými protiepide-
mickými opatřeními.

6. 7.  TOMÁŠ KLUS 
Oblíbené hity písničkáře, textaře a herce při roman-
tickém západu slunce v korunách stromů. 

13. 7.  PAVEL CALLTA
Písničkář, skladatel a textař a jeho známé pís-
ně v atmosféře šumavského lesa.

20. 7.  ANNA K. 
Česká zpěvačka a textařka, majitelka několika cen Anděl.

27.7.  FLERET AKUSTICKY
Lidový repertoár a vlastní tvorba od dvor-
ní kapely Valašského království. 

3. 8.  DUO BÁRKA
České a světové evergreeny v podání violoncella a harfy. 

10. 8. CHANTAL POULLAIN - šansony
Lahodná francouzština, jazzově laděná kapela pod vedením 
Štěpána Markoviče a atmosféra sladké Francie. 

17. 8. NEZMAŘI 
Úspěšná českobudějovická kapela s vlast-
ní tvorbou, která už zlidověla. 

24. 8. McBERDS
Směs folku a jazzu s jemnými prvky latiny a irské tradiční 
hudby, se základem v českých a moravských lidových písních.

31. 8. SPOLEKTIV
Multižánrová kapela s autorskou hudbou. Folk, rock 
i jazz, s prvky šansonu a lyriky se zřetelným rukopisem.

Více informací o Stezce najdete na www.stezkakorunamistromu.cz

Hledám pozemek asi 500 m2 vhodný pro založení zahrádky. 
Telefon 724 946 258

Inzerce



15

KŘEMEŽSKO 2021

 

 

 

 

pořádá veřejné představení záměru 
 

Zprůchodnění 
Křemžského potoka  

 
       MÍSTO: sál obecního úřadu, Holubov 35      ČAS: 16. června 2021 od 17:00    

 

STŘEDA 
16. ČERVNA 2021 
 
 

Stupně pod Dívčím Kamenem, 
jejich historii a záměr na jejich 
zprůchodnění představí: 
 

Ing. Filip Šipan,  
Mgr. Kateřina Burianová 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR – 
regionální pracoviště Jižní Čechy  
a CHKO Blanský les 
 

Ing. Jiří Baloun,  
Ing. Jiří Pechar 
Povodí Vltavy, státní podnik 
 

Mgr. Jarmila Hansová 
Národní památkový ústav – územní 
odborné pracoviště v Č. Budějovicích 
 

 
 

MÍSTO: sál obecního úřadu, Holubov 35 

ČAS: 16. června 2021 od 17:00  



16

KŘEMEŽSKO 2021

Lamborghini Sian je první hybridní superauto této značky. Sian FKP je nejvýkonnější Lamborghini, co kdy bylo vyrobeno. Kromě 
modelu Sian FKP šel do světa i Sian Roadster. Oba modely jsou limitované edice, a proto mají i limitovaný počet vyrobených kusů. 
U Sianu FKP bylo vyrobeno jen 63 kusů a u Sianu Roadster bylo vyrobeno pouze 19 kusů a všechny už jsou vyprodané. Cena vozu 
Sian FKP činí 87,5 miliónu korun. U Sianu Roadster cena nebyla zveřejněna, protože vůz byl ihned vyprodán.  

Oba modely mají stejnou výbavu i výkon. Liší se pouze počtem 
vyrobených kusů a vzhledem. Vůz pohání hybridní motor, který 
dává neuvěřitelný výkon 819 koní a z 0 na 100 km/h zrychlí za 2,9 
vteřiny. Motor je složen z dvanáctiválce a z elektromotoru. Čistě 
na elektřinu by vůz měl jet až 130 km/h a nejvyšší rychlost je 350 
km/h. Za tuto extrémní rychlost vděčí hybridnímu systému, který 
výkon navyšuje o 10 %. Sian by měl nahradit model Aventador. 
Pokud se tak stane, vozy Lamborghini budou ještě více působi-
vější, výkonnější a extravagantnější.

MB /14 let/

LAMBORGHINI SIAN FKP A SIAN ROADSTER



17

KŘEMEŽSKO 2021

RALLYE ELEKTROMOBILŮ PŘILÁKALA NA JIH I ZNÁMÉ OSOBNOSTI

I když se letošní rallye Český Krumlov kvůli covidovým opatřením 
odložila na podzim, uskutečnila se v květnovém termínu alespoň 
Rallye Český Krumlov Revival pro závodní veterány a pak Czech 
New Energies Rallye předvádějící naopak automobilovou bu-
doucnost.
Z celkem 28 posádek rallye nových energií byly z naprosté vět-
šiny vozů čisté elektromobily, které pak doplnily hybridy a auta 
využívající jako paliva stlačeného zemního plynu CNG.

Počasí závodníkům přálo a krásná jihočeská trať přilákala i známé 
osobnosti. Herec Jan Dolanský s bratrem se zúčastnili s elektric-
kým Peugeotem e-208.

Další herec Radim Fiala pak s navigátorkou osedlali elektromo-
bil, do kterého vkládá velké naděje náš domácí výrobce automo-
bilů Škoda Auto, tedy vůz Škoda Enyaq.

Rovněž se objevil herec a zpěvák Roman Vojtek, který se zhostil 
role navigátora v elektromobilu Hyundai Kona.

Spektrum vozů bylo opravdu široké od Audi e-tron GT RS 
s jeho 646 koňmi až po drobné městské Škoda Citigoe iV nebo 
Peugeot e-208. Ale nebojte, nešlo ani tak o koně a maximální 
rychlost, ale o přesnost a úspornou jízdu. Proto nejlepší byly po-
sádky schopné plynulé a předvídavé jízdy. 
I když kolem tratě bylo vidět spoustu usměvavých fanoušků, 
na trati došlo i k dramatickým chvilkám. Dva místní občané 
u obce Lužná nedaleko Větřní se rozhodli zablokovat svými auty 
závod a zabránit tak projídění posádek jejich okolím. Závodníci 
v eko vozech měli ještě štěstí a projeli, ale veteránům se v rallye 
udělalo horko, když nečekaně museli řešit nebezpečnou situaci.

Pořadatelé požádali o zjednání pořádku Policii ČR a naštěstí vše 
dopadlo dobře. 
Těšme se tedy na další ročníky a třeba i na to, že známé osob-
nosti a podobné propagační soutěže postupně změní pohled 
veřejnosti na ekologickou dopravu a ta se tak stane běžnou sou-
částí našich silnic.

Ing. Petr Brtinský

Použité zdroje: 
 www.cner.cz, ceskokrumlovsky.denik.cz, www.idnes.cz



18

KŘEMEŽSKO 2021

Od             měsíčně

Žádné datové limity

Instalace do 48 hodin

Žádné smluvní závazky

Nejmodernější technologie

Skvělá odezva při online hraní

Vhodné i pro velké firmy

150,-

HD TELEVIZE

Funguje na TV, PC, tabletu i mobilu

Sledování pořadů až 7 dní zpětně 

Výběr z více než 100 kanálů

PANELOVÉ DOMY:

INSTALACE ZDARMA

další informace na

WWW.AAGNETH.CZ

nebo na tel.

389 60 20 50

RODINNÉ DOMY:

ANTÉNA ZDARMAPŘIPOJENÍ K INTERNETU

NOVÉ TARIFY
až 100 Mbit/s

Rojšín 24, Křemže, 382 03
Provádíme práce :
Kovářské - opravy a ostření hospodářského nářadí, restaurování 
starých původních kovářských prací, výroba ozdobných vrat, 
mříží, plotů, zábradlí, kovaného nábytku, replik historických 
zbraní, různých kovaných prvků a doplňků dle přání ...

Zámečnické – výroba rámů a zámečnických konstrukcí dle přání,
vrata klasická i pojezdová na míru, apod. ...

Kontakt : 
tel.: 607 851 752
e-mail: pa.vokal@email.cz
web: www.kovarstvivokalweb.cz 

POCTIVÉ ŘEMESLO BEZ KOMPROMISŮ



19

KŘEMEŽSKO 2021

SDH LHOTKA
Vás srdečně zve při příležitosti
85tého výročí založení sboru na 

TANEČNÍ ZÁBAVU
POD LIPAMI

v sobotu 10. července 2021
ve Lhotce od 15:00 hod.
PROGRAM:

00 0015 -19  K-Club
0016  útok SDH Lhotka
3016  zasazení pamětního stromu
0017  ukázka techniky + útok HZS
3017  předání vyznamenání členům SDH
3019  B-Quintett

program prolnutý kláním sborů okrsku
zábava pro děti zajištěna - skákací hrad

VSTUPNÉ 100 KČ



20

KŘEMEŽSKO 2021

Hledáme 
seřizovače /
přípraváře

zpracovatelských strojů

Vyrábíme obaly od roku 1946.

Mzda až 50 000 Kč
* Podle zkušeností a po zapracování.

* 

Pokud máš:
 praxi na obdobné pozici ideálně v polygrafii 
 výhoda nikoliv podmínka

 vyučení v technickém oboru – velká výhoda

 dobrou fyzickou kondici a jsi spolehlivý/á, pečlivý/á

 chuť pracovat a učit se nové technologie

Čekej od nás:
 zázemí stabilní a silné společnosti 
 s dlouholetou tradicí

 finanční ohodnocení Tvých zkušeností a praxe

 roční odměny a za 100% docházku bonus
 25 dní dovolené (po jednom roce společné spolupráce)

 příspěvek na dopravu a závodní stravování

a další spoustu bonusů

…přidej se!



21

KŘEMEŽSKO 2021



22

KŘEMEŽSKO 2021

REALITNÍ SLUŽBY,
JAKÉ SI PŘEJETE.

Prodáváte, pronajímáte
nemovitost?

Disponuji
poptávkou

klientů na koupi
nemovitosti.

Vyhotovení
tržního odhadu

pro účely
dědického řízení.

 

 

 

 

 

NABÍZÍME K PRONÁJMU 
zařízenou Radniční restauraci na náměstí ve Křemži 

Bližší informace na tel.:  606 885 815

Nabídky je možno zaslat též e-mailem 

na adresu:  tajemnik@kremze.cz

Na výše uvedeném čísle je též 

možné domluvit prohlídku.



23

KŘEMEŽSKO 2021

čloblan
sportovní areál Němcalka Křemže

12. 6. 2021 - 11:00

Foto: Libor Fousek

štafeta
1/ výjezd na kole na Kleť
2/ běh do Zlaté koruny
3/ lodí na Dívčí Kámen
4/ orientační běh do cíle
více informací na www.sokol-kremze.cz

Jsem Margaretka. Narodila jsem se jako zdravé miminko. Když mi byl rok, diagnostikovali
mi vzácné nevyléčitelné onemocnění - spinální svalovou atrofii II. typu - SMA II.

Chtěla bych běhat jako můj bráška a další děti! Jenomže vlivem nemoci je moje tělíčko příliš slabé a nedovedu chodit.
Postavit se na nohy je mým velkým snem a tak rehabilituji, co mi síly stačí! Stojí to nejen velké úsilí, ale jako většina
kompenzačních pomůcek a léků, které potřebuji, i spoustu peněz...Proto mám založenou sbírku na transparentním účtu:
2301795037 / 2010

Moc děkuji za každý příspěvěk!

Celý můj příběh si můžete přečíst na mých stránkách:
margaretka.cz a pokroky sledovat na facebook.com/margaretkasma/ nebo na instragramu margaretka_sma.



KŘEMEŽSKO 2021

KŘEMEŽSKO – měsíčník | VYDÁVÁ – Městys Křemže, Náměstí 35, 382 03 Křemže, www.kremze.cz, DIČ: CZ00245950
ZODPOVÍDÁ – J. Troup, J. Boršovský, O. Thámová, P. Resch, J. Mejzlík a P. Brtínský, J. Thám

MK ČR E 11574 | UZÁVĚRKA – 26. 5. 2021
TISK – Tiskárna Posekaný, tel.: +420 602 177 947, www.posekany.cz | POČET VÝTISKŮ – 1.100 kusů

 
Tajenka osmisměrky z minulého čísla: Večerní rosy v máji hodně sena dají. Výherci: M. Kolouchová, K. Hovorková, E. Troupová. 

Ceny jsou k vyzvednutí v sekretariátu Městyse Křemže. Další správné vyluštění zasílejte na mail: kremezsko@kremze.cz

KŘÍŽOVKA NA ČERVEN


